
 

 

 
AREA POLITICHE PER IL LAVORO E GIOVANI 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

n.   063  del   04/11/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione degli Avvisi Pubblici per le Manifestazioni di Interesse 

dell’Assessorato alle Pari Opportunità, alle Libertà Civili e alla Salute denominate: 

20 Novembre 2020 – Transgender Day of Rimembrance; 

25 Novembre 2020 – Giornata internazionale contro la violenza sulle donne – Iniziativa 

denominata “Non ti scordar di te”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE tutte le normative e direttive nazionali e locali recentemente emanate impongono 

a cittadini e istituzioni l’adozione delle misure necessarie a contenere la diffusione dei contagi da 

Covid-19; 

 

CONSIDERATO CHE lo scrivente: 

• ha ricevuto indicazioni da parte dell’Assessora alle Pari Opportunità, alle Libertà Civili e alla 

Salute di procedere alla pubblicazione di due differenti Avvisi pubblici per manifestazioni di 

interesse rivolte alla cittadinanza al fine di celebrare il Transgender Day of Rimembrance (20 

Novembre 2020) e la Giornata internazionale per l’eliminazione della violenza contro le 

donne tramite l'iniziativa denominata “Non ti scordar di te” (25 novembre 2020); 

• tali Avvisi sono finalizzati alla raccolta di video da pubblicare su pagine dedicate del portale 

istituzionale del Comune di Napoli in occasione dei due eventi al fine di celebrare le suddette 

ricorrenze in modalità che consentano di coniugare la massima diffusione della testimonianza 

della Città di Napoli sulle tematiche dell’antiviolenza e contro i crimini di odio, con il 

massimo rispetto delle norme in vigore tese a prevenire la diffusione dei contagi da Covid-19; 

 

VISTE le note assessorili PG/2020/694036 del 21.10.2020 e PG/701713 del 23.10.2020; 

PRECISATO che l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei requisiti di 

regolarità e correttezza dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 147bis comma 1 del D.Lgs. 

267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, e degli artt. 

13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/2/2013;  

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/90 e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 

non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi di 

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come, peraltro, sancito dagli artt. 7 e 9 del 

Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli, adottato dall’Ente con deliberazione 

di G.C. n. 254 del 24.4.2014 tali da impedirne l’adozione; 

D I S P O N E 

 

1. Approvare l’allegato Avviso pubblico, con il relativo Modello A di partecipazione, per una 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA SELEZIONE DI CONTRIBUTI VIDEO 

DEDICATI ALLA CELEBRAZIONE DEL TRANSGENDER DAY OF REMEMBRANCE (20 

NOVEMBRE 2020). 

 

2. Approvare l’allegato Avviso pubblico, con il relativo Modello B di partecipazione, per una 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA SELEZIONE DI CONTRIBUTI VIDEO 

DEDICATI ALLA CELEBRAZIONE DELLA GIORNATA INTERNAZIONALE PER 

L’ELIMINAZIONE DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE tramite l'iniziativa denominata 

“Non ti scordar di te” (25 NOVEMBRE 2020). 

 

3. Precisare che la raccolta delle istanze, la scelta dei video e la loro pubblicazione sarà gestita 

dall'Assessora alle Pari Opportunità, alle Libertà Civili e alla Salute e dal personale del suo 

staff.  

 

4. Precisare che i contributi video saranno resi disponibili all’Amministrazione Comunale in 



 

 

forma gratuita e non daranno vita ad alcun impegno di spesa a carico dell'Amministrazione 

Comunale. 

 

5. Precisare che i dati personali conferiti dai partecipanti saranno trattati esclusivamente per le 

finalità connesse al presente Avviso, nel rispetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs. 10 

agosto 2018 n. 101 di adeguamento al Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016. 

 

 

 

 

 

Sottoscritta digitalmente da 

Il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2020-11-04T09:44:01+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




